
 

  
  

Palazzo Murena 
Piazza 
dell’Università 1 
06123 Perugia  

 

Area Affari Generali, Legali e Appalti 
 
Ufficio Appalti 
 

 

Tel: +39 075 5852305-2306-2376 
Fax: +39 075 5852156 
Email: ufficio.appalti@unipg.it 
 

Ripartizione 
Affari Legali 

 

 
         

DECRETO RETTORALE  
 

Il Rettore 

 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 

2017 con cui è stata disposta l’adesione alla Convenzione Consip “Buoni 

pasto elettronici 1” - Lotto 4 – aggiudicata alla SODEXO MOTIVATION 

SOLUTIONS ITALIA S.R.L. (P.I. 0589297015) VIA GALLARATE 200 - 20151 

- MILANO (MI), per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi, prorogabili per 

ulteriori 12 (dodici) mesi; 

Tenuto conto che tale convenzione scadrà in data 5 febbraio 2021, con 

possibilità per l’Ateneo di procedere esclusivamente all’approvvigionamento 

dei buoni pasti necessari per l’ultimo trimestre 2020, in quanto gli stessi 

vengono erogati a consuntivo del trimestre di maturazione; 

Verificato dal RUP, come risulta dalla nota prot. 119302 del 18 dicembre 

2020, allegata al presente provvedimento sub lett. a) per costituirne parte 

integrante e sostanziale, che sul portale Acquistinretepa risulta attiva la 

convenzione CONSIP “Buoni pasto 8”; 

Preso atto che tale convezione relativamente al lotto di interesse della 

Regione Umbria (lotto 8) scadrà in data 21 dicembre 2020; 

Vista la proposta del RUP, sopra richiamata, di aderire alla Convezione 

Consip “Buoni pasto 8” – lotto 8, aggiudicata alla società Repas Lunch 

Coupon s.r.l. (P.I. 01964741001), con sede legale in 00184 Roma, Via del 

Viminale n.43, per un periodo di 12 (dodici) mesi e un numero massimo di 

buoni pasto, calcolato sulla base del numero di dipendenti attualmente 

impiegati e del numero di buoni pasto ordinati negli anni precedenti, pari 

complessivamente a 86.200 all’anno, con un costo massimo annuale, da far 

gravare sul bilancio unico autorizzatorio dell’esercizio 2021, pari ad € 

485.306,00 IVA 4% esclusa; 

Visto il Decreto Legge n. 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge 7 agosto 

2012, n. 135, e integrato dal D.M. 22 dicembre 2015, in materia di revisione 

della spesa pubblica, ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni sono 

tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 

messi a disposizione da Consip Spa o dalle centrali di committenza regionali 

di riferimento relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia 

elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili da 

riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile;  

 

DR 
 
 
Oggetto: 
Servizio sostitutivo di 

mensa a mezzo buoni 

pasto a favore del 

personale tecnico 

amministrativo 

dell’Università degli Studi 

di Perugia. Adesione 

convenzione Consip 

“Buoni pasto 8”. 

 

 

 

Direttore Generale: 

Dott.ssa Anna Vivolo 

 

Dirigente:  

   Dott. Maurizio Padiglioni 

 

Resp. Area: 

Dott.ssa Sabrina Bonfiglio 

 

 Resp. Ufficio:  

Dott.ssa Ilaria Marzullo 

 

 Resp. Procedimento:  

Sig. Palmiro Poggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

  
  

Palazzo Murena 
Piazza 
dell’Università 1 
06123 Perugia  

 

Area Affari Generali, Legali e Appalti 
 
Ufficio Appalti 
 

 

Tel: +39 075 5852305-2306-2376 
Fax: +39 075 5852156 
Email: ufficio.appalti@unipg.it 
 

Ripartizione 
Affari Legali 

 

Considerato che il presente provvedimento è finalizzato alla sola adesione 

della convenzione attraverso l’Ordine di acquisto, strumento di acquisto 

mediante il quale l’Università degli Studi di Perugia predispone e invia al 

fornitore la manifestazione di volontà di attivare il servizio;  

Considerato, altresì, che gli ulteriori adempimenti discendenti dall’utilizzo 

della convenzione nonché ogni atto di natura tecnica e amministrativa 

necessario all’emissione dei singoli ordinativi di fornitura e alla successiva 

fase esecutiva della Convenzione saranno messi in atto dal RUP; 

Considerato di dover assicurare ai propri dipendenti la possibilità di 

continuare a fruire dei buoni pasto loro spettanti; 

Rilevata l’urgenza di predisporre quanto necessario per assicurare la 

continuità della fornitura, attraverso l’adesione alla convenzione CONSIP 

“Buoni pasto 8”, ai sensi della sopra richiamata normativa vigente, 

prodromica all’invio delle nuove richieste di approvvigionamento; 

Considerato che non è possibile attendere la successiva riunione del Consiglio 

di Amministrazione per disporre l’adesione alla convenzione CONSIP “Buoni 

pasto 8”, atteso il termine del 21 dicembre 2020, quale data di scadenza 

della convezione suddetta relativamente al lotto di interesse della Regione 

Umbria (lotto 8) e che, pertanto, occorre provvedere in tal senso con decreto 

da portare successivamente a ratifica del CDA; 

Visto l’art. 2 –comma 3 – del Regolamento dei contratti; 

Visto l’art. 10 - comma 3 – lett. o) dello Statuto di Ateneo; 

Ravvisata la competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

 di disporre l’adesione alla Convenzione Consip “Buoni pasto 8” – lotto 

8 - aggiudicato alla Società Repas Lunch Coupon s.r.l. (P.I. 01964741001), 

con sede legale in 00184 Roma, Via del Viminale n. 43 per un periodo di 12 

(dodici) mesi e un numero massimo presunto di buoni pasto pari a 86.200; 

 di autorizzare il RUP a porre in essere ogni adempimento 

procedimentale prodromico alla sottoscrizione della Convenzione, nonché 

ogni atto di natura tecnica e amministrativa necessario all’emissione dei 

singoli ordinativi di fornitura e alla successiva fase esecutiva della 

Convenzione; 

 di demandare al Dirigente della Ripartizione Affari Legali il compito di 

perfezionare tutti gli atti necessari per formalizzare la suddetta adesione, 

nelle forme e nei modi previsti dalla normativa di settore; 



 

  
  

Palazzo Murena 
Piazza 
dell’Università 1 
06123 Perugia  

 

Area Affari Generali, Legali e Appalti 
 
Ufficio Appalti 
 

 

Tel: +39 075 5852305-2306-2376 
Fax: +39 075 5852156 
Email: ufficio.appalti@unipg.it 
 

Ripartizione 
Affari Legali 

 di far gravare il costo massimo presunto per periodo di adesione alla 

Convenzione, stimato pari ad € 504.718,24 IVA 4% inclusa, sulla voce COAN 

CA.04.08.02.06.02.01 “Buoni pasto per il personale tecnico/amministrativo” 

UA PG.ACEN.ATTLEGALE.ECONOMATO, COFOG MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari 

generali – Istruzione – Istruzione non altrove classificato”, del bilancio unico 

di Ateneo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 2021. 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio Oliviero 

 

(documento firmato digitalmente) 

 


		2020-12-18T13:05:58+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




